xima fodiētis audiret forte tinnitus, nec quodā intrinsecus obfistente cunicula riorū subita man⁹ emergit: qbus ita ut cōuenerat ordinatis & occupatis phibitoribus, patefactisq; latebris euolat: & superius deuictorū numero miles, post quem magnus tribunus & Romanus notarius, quos audax multitudo sequuta his prius confossis, quos in æde, per quā in lucem prodierāt, inuenerunt, suspensis gradibus procedentes obtruncarūt uigiles omnes, ex usu moris Getici iustitiam felicitatemq; Regis sui, canoris uocibus extollētes. Extimabat Mars ipse, si misceri hominibus numina maiestatis iure permittūt, adfuisse castra Lucanorum inuadentibus ultro. Hocq; ideo creditum est, quod in congressu flagranti scala uehemēs uisus formidandæ uastitatis armatus: postridie cum recensere exercitus præcipuo studio quæsitus reperiri nō potuit, cum se ultro offerret, similis fuisset memorabilis cōsciū facti: sed ut tunc quī esset pulchri facinoris autor, penitus est ignoratū, ita nunc enituerūt hi qui facere fortissime obsidionalibus coronis donati, & pro concione laudati ueterū more, tandē nudata referatis aditibus multis, lapsura inuadit ciuitas, & sine sexus discrimine uel ætatis, quod impetus reperit potestas iratorum adsumpsit, alio exitu imminentis timoris cum hinc ignis mucrones urgerent ultimum, flentes è muris actis sua sponte præcipientes, mebrisq; omnibus infirmati, mortē funestiorē paulisper dum caderent egerunt. Extractus autē est uiuus cum satellitibus LXXX, Nabdates Præsidiorum magister, quem oblatum sibi cum alijs seruari iussit intactum, serenus Imperator & demēs, diuisa itaq; perpenfis meritis & laboribus, præda ipsæ ut erat paruō cōtensus mutum puerū oblatū sibi suscepit gesticulariū, multa quæ callebat, nutibus uenustissimis explicātem, & tribus aureis nummis partæ uictoriæ præmiū iucundū, ut existimabat, & gratum. Ex uirginibus autē quæ speciosæ sunt captæ, ut in Perside, ubi foeminarū pulchritudo excellit, nec contrectare aliquā uoluit, nec uidere, Alexandrū imitatus, & Africanū, qui hæc declinabant, ne frangerentur cupiditate, qui se inuictos à laboribus ubiq; præstiterūt. Inter hæc ceratamina nostræ partis architectus, cuius nomen nō suppetit, post machinā scorpionis, forte adfistens reuerberato lapide, quē artifex titubanter aptauerat, fundæ abfiso, pectore fauciatus, profudit animā disiecta compage mēbrorū, adeo ne signa totius corporis noscerētur, & in prætorio Imperatoris iudex nunciauerat cert⁹ circa muros subuersi oppidi fallaces foueas & obscuras, quales in tractibus illis sunt plurimæ, subsedis se manū insidiatricē latenter, ut improuiso inde adorta agminis nostri terga feriret extrema: confestimq; ad extrahendā eam missi sunt cum parte fortitudinis pedites: qui cū neq; peruadere foraminū aditus, nec à mandato intus proliceri possint ad discernendā conlectam stipulā, & farmēta specuū faucibus aggrefferunt. Vnde fumus angustius penetrās, ideóq; spissior, quosdā in talibus obstrictis necauit, alios igniū adflatus emixtus prodire in perniciē coegit abruptā, & ita omnibus incendio, ferróq; consumptis, ad signa repedauit ocyus miles. Hoc modo ciuitas ampla & populosa uirtute roboris excisa, Romanū in puluerem cōcedit & ruinas, postq; tam gloriosa transitus pontibus multorū amniū concursum, cōtinuatis ad munimenta gemina uenimus, ædificijs